2dl

10.40
10.20

12.20
10.20

9.80
10.40
10.40

9.80

9.80

11.80

10.40
9.80
9.80
9.80

"T} .\‘g\§ | Vini
PN Vini Aperti
B Weine im Offenausschank
Open wine

Schweiz

1di
Vini bianchi / Weissweine / White wine
Ollon d Aigle (Chasselas) Wadt 5.20
Fechy (Chasselas) Wadt 5.10
Vini rosati / Roséweine / Rose wine
Oeil de Perdrix AOC Valais 5.60
Dole Blanche Valais 5.10
Italien
Vini bianchi / Weissweine / White wine
Colli Albani 4.90
Chardonnay, Lucia 5.20
Pinot Grigio del Venezie 5.30
Vini rosati / Roséweine / Rose wine
Rosato del Salento 4.90
Vini rossi / Rotweine / Red wine
Chianti 4.90
Primitivo di Manduria DOC 5.90
Barbera d’ Asti del Piemonte 5.20
Lambrusco amabile 4.90
Merlot del Veneto 4.90
Montepulciano d’ Abruzzo 4.90
Nero DAvola DOC 4.90

9.80

3dl

15.60
15.30

16.80
15.30

14.70
15.60
15.60

14.70

14.70
17.70
15.60
14.70
14.70
14.70
14.70

5dl

26.00
25.50

28.00
25.50

24.50
26.00
26.00

24.50

24.50
29.50
26.00
24.50
24.50
24.50
24.50




Alkoholfreie Getfranke/Flasche

Henniez Blau

San Pellegrino

Suure Moscht Ramseier
Citro / Sinalco

Coca Cola / Coca Cola Zero
Rivella rot / blau
Apfelsaft / Ramseier
Henniez rot / blau
Schweppes Tonic / Bitter
San Pellegrino Bitter
Orangensaft / Tomatensaft
Grapillon rot

Offenausschank.

Mineralwasser

Ice Tea

Coca Cola / Coca Cola Zero
Rivella rot / blau

Apfelsaft / Apfelschorle

Citro

Warme Getranke

Kaffee creme / Espresso / Tee /Milch Kaffee
Doppio Espresso

Cappuccino / Kaffee Latte
Ovomaltine / Choco (warm/kalt)
Milch (warm/kalt)

Espresso Corretto / Lutz / Fertig
Irish Kaffee

Apfelpunch

Tee Rum

Kaffee / Espresso Cavallo Star

Grappe

Grappa Fior di Vite

Grappa di Prosecco Riserva
Grappa Nardini Riserva
Grappa di Brunello

Grappa Moscato

Grappa di Amarone
Grappa di Barolo

Grappa Bianca Paesanella

Whisky / Scotch

Ballantines / Johny Walker R. Label
Bushmills Malt / Chivas Regal
Black Label / Jack Daniels
Tullamore Dew

1dl

5.80

43%
41%
50%
41%
41%

41%.

41%
41%

40%
40%
40%
40%

2dl

5.20
4.90

2dl

3.90
4.10
4.10
4.10
4.10
4.10

2cl

7.90
10.90
14.80
11.80
11.80
12.50
12.50
10.20

4 cl
9.90
12.90
12.90
10.15

3.3dl
4.90

4.90
4.90
4.90
4.90
4.90
4.90

5.50

3.3dl

4.50
4.70
4.70
4.70
4.70
4.70

4.60
6.10
5.10
4.70
2.90
6.60
2.80
5.10
6.80
6.20

5dl
6.20
6.20
6.20

5dl

6.10
6.30
6.30
6.30
6.30
6.30

10 dl

12.50

10 dl

11.80
12.00
12.00
12.00
12.00
12.00




Aperitifs

Martini weiss/rot

Cynar / Campari

Cynar / Campari Orange
Averna

Ramazzotti

Rossi

Aperol Spritz

Mojito (Alkoholfrei)
Pernod / Pastis

Sidwein

Sherry Tio Pepe Dry
Portwein

Sandeman weiss / rot

Bitters

Fernet-Branca
Appenzeller

Likore

Amaretto di Saronno
Grand Marnier /
Baileys Irish Cream P
Limoncello

Tequila

Cointreau

Vieille Prune Ebneter
Maraschino

Grand Napoléon a I' orange VSOP

Amaro Montenegro

Spirituosen

Abricotine/Iwetschgen/Kirsch/Rum
Williams Morand/ Marc / Calvados

Batzi

Sambuca / Vecchia
Rum Bacardi

Rum Barracuda Jamaica
Gin Tonic

Wodka
Smirnoff
Karamasow

Cognac
Remy Martin / Bisquit Classique
Hennessy VS / Martell VS

Bier

Herrgottli / Stange / Grosses
Feldschlossli Flasche
Feldschlossli Alkoholfreie Flasche
Feldschlossli Bugel

Saison Bier

Braufrisch Feldschlosschen

15%
17%
23%
34%
30%
18%
11%

40%

15%

19%

40%
29%

28%
40%
17%
30%
38%
40%
40%
18%
40%
23%

38%
40%
40%
40%
43%
37%
40%

40%
37%

40%
37%

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
2 cl

4 cl

4 cl

4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2dl
4.10

4.40
4.40

6.90
6.90
8.10
7.10
7.10
7.10
10.20
11.20
7.10

6.90

7.20

7.10
7.10

6.50
7.70
7.70
6.70
6.70
6.70
7.70
7.70
7.70
7.70

5.70
5.70
7.70
6.80
7.70
7.80
9.70

8.50
8.50

8.80
9.80

3di
4.70

5.10

5.10
5.10

5dl

6.20
6.20
6.20
6.50
6.70
6.70




Vini in bottiglia
Flaschenweine

Schweiz

Vini bianchi / Weissweine / White wine 5 dl

Ollon d’ Aigle
Fechy

ltalien

Vini rosati / Roséweine / Rose wine

Rosato del Salento

Vini rossi / Rotweine / Red wine o~

Chianti DOCG
Merlot del Veneto

Montepulciano d’ Abruzzo

Spumanti & Champagne

Moet & Chandon
Prosecco Maschio Treviso
Prosecco-Cipli
Gespritzer Weisser

7

1dl 2dl

7.90
6.90

25.50
24.50

23.50

24.00
24.00
24.00

7.5dl

80.00
55.00



http://www.google.ch/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiUjJ63udDPAhXIChoKHbwjDbcQjRwIBw&url=http://www.bistro-neo.de/weinkarte/&psig=AFQjCNFsCLC7zfUUyGyn3lLrJKn6i1Akeg&ust=1476196161050718

|’i]

CANTINA SANTA MARIA LA PALMA

Cannonau di Sardegna DOC
"LE BOMBARDE”/ 2017

Rebsorte: 100% Cannonau

Schéner Wein von dunklem Granatrot, mit einem eleganten Gewdirz-
und Vanillehintergrund. Im Geschmack voll und gut ausgewogen,
hervorragend eingebundene Tannine.

Fl. 75 cl. Fr. 48.90

Stpps i

Renzo Masi Chianti DOCG
Riserva/2017

Rebsorten : Sangiovese, Colorino

Balsamisch, reizvolle Aromen von Waldbeeren,
Kraft, Stoff und Eleganz.

Fl. 75 cl. Fr. 36.70

Don Rodrigo Nero d Avola/ 2017

Rebsorte : Nero d‘ Avola / \§’

Intensives Rot, ausdrucksvolle Nase, mild, Pt N

weich mit tollen Fruchtnote im Abgang leicht
lieblich.

\| onwonr

FI. 75 cl. Fr. 33.50




AMAR®ONE
DELLA VALPOLICELLA

i
BOLLA

i

BOLLA

Bolla Cabernet Sauvignon delle
Venezie IGT /2015

Rebsorte: 100% Cabernet Sauvignon

Durch die kurze Reifezeit in Barriquefdssern erhalt der Bolla
Cabernet Sauvignon delle Venezie IGT einen
rebsortentypischen, vanilligen Abgang.

Am Gaumen zeigt sich der Wein der Weingutes Bolla sehr
strukturiert mit unglaublichen Aromen von schwarzem Pfeffer,
Lakritze und Blaubeere. Der ideale Begleiter zu Wild und
wirzigen Speisen.

FI. 75 cl. Fr. 36.70

Amarone Valpolicella
Classico DOCG- Bolla/2017

Rebsorte:70% Corvina, 25% Corvinone und 5%
Rondinella

Rubinrot, granatfarbene Akzente. Ein tiefgriindiges
Bouquet nach reifer, roter Frucht wie Zwetschgen und
Backpflaumen, Wildkirschen, auch Vanillenoten und
Zedernholz. Sehr reich und vollmundig am Gaumen,
Aromen nach Korinthen und getrockneten Feigen,
aber auch wiirzige Elemente und sisses Kakao; sehr
rund und ausgesprochen intensiv, mit elegant
eingebetteten Tanninen; gerdstete Haselnlisse im
Potenzial aufzeigenden, lange haften bleibenden
Finale.

Flasche 75 cl. Fr. 75.50




BAROLO DOCG, RISERVA BENI DI
BATASIOLO, PIEMONTE/ 2013

Rebsorte: 100% Nebbiolo

Mittleres Granatrot mit leicht aufhellendem Rand.
Reifer, intensiver Duft nach Dorrfriichten, Kompott,
Rosen- und Veilchenbliten. Im Gaumen feiner
Auftakt mit interessanter Vielschichtigkeit, guter
Konzentration und geschmeidigen Tanninen.
Aromen von Trockenfriichten und roten Kirschen mit
einer feinen Wiirze. Zeigt sich sehr ausgewogen mit
guter Lange.

Flasche 75 cl. Fr. 70.90

_"’




‘“NOVECENTO"BARBERA D’ASTI DOCG
SUPERIORE/ 2017

Rebsorte: 100% Barbera

Intensives Rubinrot, am Gaumen fruchtig, rund, harmonisch
und korperhaft. Im Geschmack voll und schén ausgewogen,
weich und samtig.

Flasche 75 cl. Fr. 39.90




FATTORIA DEI

BARBI

Brunello di Montalcino DOCG/ 2011

Rebsorte: 100% Sangiovese

Rubinrote Farbe mit granatroten Reflexen. Duftend nach
Brombeeren, Dorrfriichten mit einem Hauch Lavendel im
Hintergrund. Am Gaumen spirt man die Kraft von
mineralischen Noten und Trockenblumen. Eine Harmonie
zwischen elegantem Tannin und Vollmundigkeit. Im
Abgang spiegelt er die pure Sangiovese-Traube, er ist
langanhaltend und delikat. Ein Genuss fiir Weinliebhaber.

Flasche 75cl. Fr. 75.80

A

e




CANDIDO
’

PramiTivo s MANDURIA
e e o

VALLE
D RO

MONTEPULCIANC
YABRUZZC

g o\
A~ \

CANDIDO S~

| onmans

SALICE SALENTINO DOC
RISERVA CANDIDO/ 2016

Rebsorten: 95% Negroamaro und 5 % Malvasia

Rubinrote Farbe mit violetten Reflexen, voll und
charakteristisch, intensiv duftend nach Zwetschgen
und Waldfriichten, fein strukturiert und im
Geschmack ausgeglichen.

Flasche 75 cl. Fr. 36.80

PRODUTORI v MANDURITA

. .. . i -:"va&u i %Mduﬁ—.-'
Primitivo di Manduria DOC

LIRICA/ 2017
Rebsorte: 100% Primitivo

Kraftiges Rot mit violettfarbenen Reflexen, intensiver
charakteristischer Duft nach Waldbeeren mit leichtem
Kirschen-Geschmack. Weiniges Bouquet, samtartig, warm
und wohlschmeckend, im Abgang leicht lieblich.

Flasche 75 cl. Fr. 36.80

(CANw

MONTEPULCIANO D’ABRUZZO
DOC “VALLE D'ORO"/2014

Rebsorte: 100% Primitivo

Rubinrote Farbe mit granatroten Reflexen, intensiv
und anhaltend, fruchtig, duftend nach roten
Frichten und Noten von Kirschen, Pflaumen mit
einem Hauch von Vanille. Gut ausgewogen und
angenehme weiche Tannine.

Flasche 75 cl. Fr. 35.80

r




DOMINI VENETI

“Vigneti di Torbe” Valpolicella Ripasso DOC
Classico Superiore Valpolicella Negrar/ 2017

Rebsorten: 55% Veronese, 15% Corvinone und 15% Rondinella

%Wf Intensives Rubinrot mit violetten Reflexen, das Bukett ist sehr komplex
e duftend nach roten Friichten und Beeren, weinig und wiirzig. Im Geschmack
e ist er harmonisch, voll und samtig mit einem ausgeglichenen Verhaltnis
zwischen Tanninen und Sauregehalt.

Flasche 75 cl. Fr. 49.00

St

“l Pini” Rosso Colli della Toscana centrale
IGT/2017

Rebsorten: Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah

Intensives Rubinrot, intensiver Duft nach reifen Beerenfriichten,
leicht Vanille betont. Gut strukturiert und ausgewogen,
geschmeidiger und eleganter Gerbstoffanteil.

12 Monate in kleinen, neuen franzosischen Eichenfdssern und
danach noch 6 Monate in der Flasche.

Flasche 75 cl. Fr. 51.00




Flaschen-Qualitatsweine

. \ \§

]
¢\

Schweiz P

/

-
o~

Vini rosati / Rosé Weine / Rose wine

Oeil de Perdrix Chevaliers / Salgesch AOC 2015

Der Oeil-de-Perdrix ist ein reiner Blauburgunder (Pinot Noir)
und dementsprechend kraftig, voll, rassig, rund und elegant.
Seine Farbe erhalt er durch die nur kurze Garung an der
Maische.

Vini rossi / Rote Weine / Red wine

Déle Coteaux Chevaliers / Salgesch AOC 2015

Typisch aufgehelltes Rubinrot, offene Aromatik
von Himbeeren und Pfeffer, am Gaumen rundes
Tannin, saftige, reife Frucht, mittelgewichtiger
Wein mit verlangertem Abgang.

7.5dl

39.00

45.00




Flaschen-Qualitatsweine

Italien o
(g \,\?
g \
NN \‘\
Vini bianchi / Weissweine / White wine e <
)]
F

PINOT GRIGIO IGT DELLE VENEZIE/2018
Rebsorte: Pinot Grigio

Hellgelb mit goldenen Reflexen. Das Bouquet
verwohnt mit einer herrlich fruchtigen
Aromenvielfalt von Birne, Pfirsich, Melone und
Feigen. Ein geschmeidiger trockener Wein fruchtigen
Korpers.

Flasche 75 cl. Fr. 37.50

MOSCATO D’ASTI DOCG “AMERIO” PIEMONTE/2019

Traubensorte: 100% Moscato

Von intensiver, klarer Farbe und herrlich frisch duftend nach
Moscato . Ein wunderbar unkomplizierter typischer Moscato mit
Charakter und Anspruch, mit siisslichen Abgang.

Flasche 75 cl. Fr. 39.50

Lucia Chardonnay/2018
Rebsorte: Chardonnay

Helles Strohgelb mit griinlichen Reflexen, sehr
charakteristisch, trocken, harmonisch, von mittlerem Kérper,
schoner Abgang.

Flasche 75 cl. Fr. 33.50




Vini rosati / Roséweine / Rose wine

CERASUOLO D’ABRUZZ0O DOP/2019

Rebsorte: Montepulciano d’'Abruzzo.

Dunkler Rose, Kirschfarbe mit mittlerer
Korper, samtig und frisch im Geschmack.
Passt zu: Fleisch, Fisch , Kase und leichte
Speisen.

Flasche 75 cl. Fr. 31.50

CERASUOLO
D'ABRUZZO

—




WYein- und
Getrankekarte

N
CAVALLOSTAR*

RESTAURANT PIZZERIA




