

I Vini Vini Aperti Weine im Offenausschank



Open wine

Schweiz					
		1 dl	2 dl	3 dl	5 dl
Vini bianchi / Weissweine / White	wine				
Ollon d' Aigle (Chasselas) Fechy (Chasselas)	Wadt Wadt	5.20 5.10	10.40 10.20	15.60 15.30	26.00 25.50
Vini rosati / Roséweine / Rose wine	e				
Oeil de Perdrix AOC	Valais	5.60	12.20	16.80	28.00
Dôle Blanche	Valais	5.10	10.20	15.30	25.50
Italien					
nailen					
Vini bianchi / Weissweine / White	wine				
Colli Albani		4.90	9.80	14.70	24.50
Chardonnay, Lucia		5.20	10.40	15.60	26.00
Pinot Grigio del Venezie		5.30	10.40	15.60	26.00
Vini rosati / Roséweine / Rose win	е				
Rosato del Salento		4.90	9.80	14.70	24.50
Vini rossi / Rotweine / Red wine					
Chianti		4.90	9.80	14.70	24.50
Primitivo di Manduria DOC		5.90	11.80	17.70	29.50
Barbera d' Asti del Piemonte		5.20	10.40	15.60	26.00
Lambrusco amabile		4.90	9.80	14.70	24.50
Merlot del Veneto		4.90	9.80	14.70	24.50
Montepulciano d' Abruzzo		4.90	9.80	14.70	24.50
Nero DÀvola DOC		4.90	9.80	14.70	24.50

Alkoholfreie Getränke/Flasche					
Henniez Blau San Pellegrino Suure Moscht Ramseier Citro / Sinalco Coca Cola / Coca Cola Zero Rivella rot / blau Apfelsaft / Ramseier Henniez rot / blau Schweppes Tonic / Bitter San Pellegrino Bitter	1 dl 5.80	2 dl	4.90 4.90 4.90 4.90 4.90 4.90 4.90	5 dl 6.20 6.20 6.20	10 dl
Orangensaft / Tomatensaft Grapillon rot	3.00	5.20 4.90	5.50		12.50
Offenausschank.		2 dl	3.3 dl	5 dl	10 dl
Mineralwasser Ice Tea Coca Cola / Coca Cola Zero Rivella rot / blau Apfelsaft / Apfelschorle Citro		3.90 4.10 4.10 4.10 4.10 4.10	4.50 4.70 4.70 4.70 4.70 4.70	6.10 6.30 6.30 6.30 6.30 6.30	11.80 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00
Warme Getränke Kaffee crème / Espresso / Tee /Milch Kaffee Doppio Espresso Cappuccino / Kaffee Latte Ovomaltine / Choco (warm/kalt) Milch (warm/kalt) Espresso Corretto / Lutz / Fertig Irish Kaffee Apfelpunch Tee Rum Kaffee / Espresso Cavallo Star			4.60 6.10 5.10 4.70 2.90 6.60 9.80 5.10 6.80 6.20		
Grappe Grappa Fior di Vite Grappa di Prosecco Riserva Grappa Nardini Riserva Grappa di Brunello Grappa Moscato Grappa di Amarone Grappa di Barolo Grappa Bianca Paesanella Whisky / Scotch Ballantines / Johny Walker R. Label Bushmills Malt / Chivas Regal Black Label / Jack Daniels Tullamore Dew	43% 41% 50% 41% 41%. 41% 41% 40% 40% 40% 40%	2 cl 7.90 10.90 14.80 11.80 12.50 12.50 10.20 4 cl 9.90 12.90 12.90 10.15		5	Fr

Aperitifs				
Martini weiss/rot	15%	4 cl	6.90	
Cynar / Campari	17%	4 cl	6.90	
Cynar / Campari Orange	23%	4 cl	8.10	
Averna	34%	4 cl	7.10	
Ramazzotti	30%	4 cl	7.10	
Rossi	18%	4 cl	7.10	
Aperol Spritz	11%	4 cl	10.20	
Mojito (Alkoholfrei)	11/0	4 cl	11.20	
Pernod / Pastis	40%	2 cl	7.10	
·	1070	2 01	7.10	
Südwein				
Sherry Tio Pepe Dry	15%	4 cl	6.90	
Portwein				
Sandeman weiss / rot	19%	4 cl	7.20	
Bitters				
Fernet-Branca	40%	4 cl	7.10	
Appenzeller	29%	4 cl	7.10	
Liköre	,,		, , , ,	
Amaretto di Saronno	28%	2 cl	6.50	
Grand Marnier	40%	2 cl	7.70	
Baileys Irish Cream	17%	2 cl	7.70	
Limoncello	30%	4 cl	6.70	
Tequila	38%	2 cl	6.70	
Cointreau	40%	2 cl	6.70	
Vieille Prune Ebneter	40%	2 cl	7.70	
Maraschino	18%	2 cl	7.70	
Grand Napoléon à l' orange VSOP	40%	2 cl	7.70	
Amaro Montenegro	23%	2 cl	7.70	
•	20/0	2 01	7.70	
Spirituosen	000	0 1	5.70	
Abricotine/Zwetschgen/Kirsch/Rum	38%	2 cl	5.70	
Williams Morand/ Marc / Calvados	40%	2 cl	5.70	
Bätzi	40%	2 cl	7.70	
Sambuca / Vecchia	40%	2 cl	6.80	
Rum Bacardi	43%	4 cl	7.70	
Rum Barracuda Jamaica Gin Tonic	37%	4 cl	7.80	
	40%	4 cl	9.70	
	1070			
Wodka	.0,0			
	40%	2 cl	8.50	
Wodka			8.50 8.50	
Wodka Smirnoff Karamasow	40%	2 cl		
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac	40% 37%	2 cl 2 cl	8.50	
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique	40% 37% 40%	2 cl		
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac	40% 37%	2 cl 2 cl 2 cl	8.50 8.80	
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl	8.50 8.80	5 dl
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique Hennessy VS / Martell VS Bier Herrgöttli / Stange / Grosses	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	8.50 8.80 9.80	6.20
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique Hennessy VS / Martell VS Bier Herrgöttli / Stange / Grosses Feldschlössli Flasche	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 dl	8.50 8.80 9.80 3 dl 4.70	6.20 6.20
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique Hennessy VS / Martell VS Bier Herrgöttli / Stange / Grosses Feldschlössli Flasche Feldschlössli Alkoholfreie Flasche	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 dl	8.50 8.80 9.80 3 dl	6.20 6.20 6.20
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique Hennessy VS / Martell VS Bier Herrgöttli / Stange / Grosses Feldschlössli Flasche Feldschlössli Alkoholfreie Flasche Feldschlössli Bügel	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 dl 4.10	8.50 8.80 9.80 3 dl 4.70 5.10	6.20 6.20 6.20 6.50
Wodka Smirnoff Karamasow Cognac Remy Martin / Bisquit Classique Hennessy VS / Martell VS Bier Herrgöttli / Stange / Grosses Feldschlössli Flasche Feldschlössli Alkoholfreie Flasche	40% 37% 40%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 dl	8.50 8.80 9.80 3 dl 4.70	6.20 6.20 6.20

Vini in bottiglia Flaschenweine



23.50

24.00

6.90

Schweiz

Vini bianchi / Weissweine / White wine 5 dl

Ollon d' Aigle	25.50
Fechy	24.50

Italien

Rosato del Salento

Gespritzer Weisser

Montepulciano d' Abruzzo

Vini rosati / Rosèweine / Rose wine

Vini rossi / Rotweine / Red wine	2	
Chianti DOCG		24.00
Merlot del Veneto	-1-2	24.00

Spumanti & Champagne	1 dl	2 dl	7.5 dl
Moet & Chandon			80.00
Prosecco Maschio Treviso			55.00
Prosecco-Cüpli	7.90		







Cannonau di Sardegna DOC "LE BOMBARDE"/ 2017

Rebsorte: 100% Cannonau

Schöner Wein von dunklem Granatrot, mit einem eleganten Gewürzund Vanillehintergrund. Im Geschmack voll und gut ausgewogen, hervorragend eingebundene Tannine.

Fl. 75 cl. Fr. 48.90





Renzo Masi Chianti DOCG Riserva/2017

Rebsorten: Sangiovese, Colorino

Balsamisch, reizvolle Aromen von Waldbeeren, Kraft, Stoff und Eleganz.

Fl. 75 cl. Fr. 36.70



Don Rodrigo Nero d' Avola/ 2017

Rebsorte: Nero d' Avola

Intensives Rot, ausdrucksvolle Nase, mild, weich mit tollen Fruchtnote im Abgang leicht lieblich.

Fl. 75 cl. Fr. 33.50







Bolla Cabernet Sauvignon delle Venezie IGT / 2015

Rebsorte: 100% Cabernet Sauvignon

Durch die kurze Reifezeit in Barriquefässern erhält der Bolla Cabernet Sauvignon delle Venezie IGT einen rebsortentypischen, vanilligen Abgang.

Am Gaumen zeigt sich der Wein der Weingutes Bolla sehr strukturiert mit unglaublichen Aromen von schwarzem Pfeffer, Lakritze und Blaubeere. Der ideale Begleiter zu Wild und würzigen Speisen.

Fl. 75 cl. Fr. 36.70



Amarone Valpolicella Classico DOCG- Bolla/2017

Rebsorte:70% Corvina, 25% Corvinone und 5% Rondinella

Rubinrot, granatfarbene Akzente. Ein tiefgründiges Bouquet nach reifer, roter Frucht wie Zwetschgen und Backpflaumen, Wildkirschen, auch Vanillenoten und Zedernholz. Sehr reich und vollmundig am Gaumen, Aromen nach Korinthen und getrockneten Feigen, aber auch würzige Elemente und süsses Kakao; sehr rund und ausgesprochen intensiv, mit elegant eingebetteten Tanninen; geröstete Haselnüsse im Potenzial aufzeigenden, lange haften bleibenden Finale.

Flasche 75 cl. Fr. 75.50









BAROLO DOCG, RISERVA BENI DI BATASIOLO, PIEMONTE/ 2013

Rebsorte: 100% Nebbiolo

Mittleres Granatrot mit leicht aufhellendem Rand. Reifer, intensiver Duft nach Dörrfrüchten, Kompott, Rosen- und Veilchenblüten. Im Gaumen feiner Auftakt mit interessanter Vielschichtigkeit, guter Konzentration und geschmeidigen Tanninen. Aromen von Trockenfrüchten und roten Kirschen mit einer feinen Würze. Zeigt sich sehr ausgewogen mit guter Länge.

Flasche 75 cl. Fr. 70.90









"NOVECENTO" BARBERA D'ASTI DOCG SUPERIORE/ 2017

Rebsorte: 100% Barbera

Intensives Rubinrot, am Gaumen fruchtig, rund, harmonisch und körperhaft. Im Geschmack voll und schön ausgewogen, weich und samtig.

Flasche 75 cl. Fr. 39.90







Brunello di Montalcino DOCG/ 2011

Rebsorte: 100% Sangiovese

Rubinrote Farbe mit granatroten Reflexen. Duftend nach Brombeeren, Dörrfrüchten mit einem Hauch Lavendel im Hintergrund. Am Gaumen spürt man die Kraft von mineralischen Noten und Trockenblumen. Eine Harmonie zwischen elegantem Tannin und Vollmundigkeit. Im Abgang spiegelt er die pure Sangiovese-Traube, er ist langanhaltend und delikat. Ein Genuss für Weinliebhaber.

Flasche 75cl. Fr. 75.80









SALICE SALENTINO DOC RISERVA CANDIDO/ 2016

Rebsorten: 95% Negroamaro und 5 % Malvasia

Rubinrote Farbe mit violetten Reflexen, voll und charakteristisch, intensiv duftend nach Zwetschgen und Waldfrüchten, fein strukturiert und im Geschmack ausgeglichen.

Flasche 75 cl. Fr. 36.80





Primitivo di Manduria DOC LIRICA/ 2017

Rebsorte: 100% Primitivo

Kräftiges Rot mit violettfarbenen Reflexen, intensiver charakteristischer Duft nach Waldbeeren mit leichtem Kirschen-Geschmack. Weiniges Bouquet, samtartig, warm und wohlschmeckend, im Abgang leicht lieblich.

Flasche 75 cl. Fr. 36.80





MONTEPULCIANO D'ABRUZZO DOC "VALLE D'ORO"/2014

Rebsorte: 100% Primitivo

Rubinrote Farbe mit granatroten Reflexen, intensiv und anhaltend, fruchtig, duftend nach roten Früchten und Noten von Kirschen, Pflaumen mit einem Hauch von Vanille. Gut ausgewogen und angenehme weiche Tannine.

Flasche 75 cl. Fr. 35.80



DOMÌNI VENETI



"Vigneti di Torbe" Valpolicella Ripasso DOC Classico Superiore Valpolicella Negrar/ 2017

Rebsorten: 55% Veronese, 15% Corvinone und 15% Rondinella

Intensives Rubinrot mit violetten Reflexen, das Bukett ist sehr komplex duftend nach roten Früchten und Beeren, weinig und würzig. Im Geschmack ist er harmonisch, voll und samtig mit einem ausgeglichenen Verhältnis zwischen Tanninen und Säuregehalt.

Flasche 75 cl. Fr. 49.00



Renzo Masi

"I Pini" Rosso Colli della Toscana centrale IGT/2017

Rebsorten: Cabernet Sauvignon, Merlot und Syrah

Intensives Rubinrot, intensiver Duft nach reifen Beerenfrüchten, leicht Vanille betont. Gut strukturiert und ausgewogen, geschmeidiger und eleganter Gerbstoffanteil.

12 Monate in kleinen, neuen französischen Eichenfässern und danach noch 6 Monate in der Flasche.

Flasche 75 cl. Fr. 51.00

Flaschen-Qualitätsweine

Schweiz



7.5 dl

Vini rosati / Rosé Weine / Rose wine

Oeil de Perdrix Chevaliers / Salgesch

AOC

2015

39.00



Der Oeil-de-Perdrix ist ein reiner Blauburgunder (Pinot Noir) und dementsprechend kräftig, voll, rassig, rund und elegant. Seine Farbe erhält er durch die nur kurze Gärung an der Maische.

Vini rossi / Rote Weine / Red wine

Dôle Côteaux Chevaliers / Salgesch

AOC

2015 45.00



Typisch aufgehelltes Rubinrot, offene Aromatik von Himbeeren und Pfeffer, am Gaumen rundes Tannin, saftige, reife Frucht, mittelgewichtiger Wein mit verlängertem Abgang.



Flaschen-Qualitätsweine

Italien

Vini bianchi / Weissweine / White wine





PINOT GRIGIO IGT DELLE VENEZIE/2018

Rebsorte: Pinot Grigio

Hellgelb mit goldenen Reflexen. Das Bouquet verwöhnt mit einer herrlich fruchtigen Aromenvielfalt von Birne, Pfirsich, Melone und Feigen. Ein geschmeidiger trockener Wein fruchtigen Körpers.

Flasche 75 cl. Fr. 37.50



MOSCATO D'ASTI DOCG "AMERIO" PIEMONTE/2019

Traubensorte: 100% Moscato

Von intensiver, klarer Farbe und herrlich frisch duftend nach Moscato . Ein wunderbar unkomplizierter typischer Moscato mit Charakter und Anspruch, mit süsslichen Abgang.

Flasche 75 cl. Fr. 39.50



Lucia Chardonnay/2018

Rebsorte: Chardonnay

Helles Strohgelb mit grünlichen Reflexen, sehr charakteristisch, trocken, harmonisch, von mittlerem Körper, schöner Abgang.

Flasche 75 cl. Fr. 33.50

Vini rosati / Roséweine / Rose wine





CERASUOLO D'ABRUZZO DOP/2019

Rebsorte: Montepulciano d'Abruzzo.

Dunkler Rosè, Kirschfarbe mit mittlerer Körper, samtig und frisch im Geschmack. Passt zu: Fleisch, Fisch, Käse und leichte Speisen.

Flasche 75 cl. Fr. 31.50





Wein- und Getränkekarte





